
Заседание Комиссии от 21 октября 2014 года 

21 октября 2014 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению 

требований к должностному поведению работников и урегулированию конфликта 

интересов в Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее 

– Комиссия, Государственная компания). 

Повестка заседания Комиссии: 

  Рассмотрение вопроса о нарушении требований законодательства РФ по 

предоставлению работниками Государственной компании сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу 

(супруга) и несовершеннолетних детей, указанных в соответствующих 

справках (далее – Сведения), установленных в результате проверки 

Генеральной прокуратурой Российской Федерации в отношении пяти 

сотрудников Государственной компании (не указан доход по предыдущему 

месту работы; не указана квартира находящаяся в собственности; не указано 

транспортное средство, находящееся в собственности супруги; двумя 

работниками занижены суммы дохода полученного ими от работы в 

предыдущей организации и Государственной компании и одним из них не 

указан доход по месту работы супруги).  

По итогам заседания Комиссии приняты следующие решения:  

  Установить, что Сведения, представленные четырьмя работниками 

Государственной компании (не указан доход по предыдущему месту работы; 

не указано транспортное средство, находящееся в собственности супруги; 

двумя работниками занижены суммы дохода полученного ими от работы в 

предыдущей организации и Государственной компании и одним из них не 

указан доход по месту работы супруги),  являются неполными. 

 Рекомендовать председателю правления Государственной компании 

применить к четырем рассматриваемым сотрудникам Государственной 

компании меру дисциплинарной ответственности, предусмотренную ст.192 

Трудового кодекса Российской Федерации.  

 Установить, что Сведения, представленные одним работником 

Государственной компании (не указана квартира, находящаяся в 

собственности) на период предоставления Сведений  (18.04.2014 г.), в связи с 

тем, что право собственности у данного работника наступило позже даты 

ранее задекларированных доходов, являются достоверными и полными. 


